DICTAMEN DE LA LICITACION SIMPLIFICADA No. LS-CIDUE-MD-OP-19-2020

H. AYUNTAMIENTO DE COORDINACION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA,
HERMOSILLO DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
2018 -202¢
DICTAMEN

PARA FUNDAMENTAR LA CELEBRACION DEL FALLO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA No. LS-CIDUE-MD-OP-19-2020

Dictamen que servird de base para determinar el fallo y el nombre del licitante ganador de la Licitacién simplificada No. LS-CIDUE-MD-OP-
19-2020, relativa a la Obra Publica: REHABILITACION DE PAVIMENTOS CON BACHEO SUPERFICIAL Y PROFUNDO EN VIALIDADES INTERNAS
Y COLONIAS DE LOS SECTORES 37, 38, 39, 40, 42, 43 Y 44 COMPRENDIDOS ENTRE LAS CALLES: BLVD. SOLIDARIDAD, PERIFERICO NORTE,
BLVD. JOSE MARIA MORELOS Y BLVD. LUIS ENCINAS, ubicado en Hermosillo, Sonora; de acuerdo a la invitacién emitida por la Coordinacién,
se formula el siguiente dictamen por la Subdireccién de Costos, Licitaciones y Contratos de la Coordinacién General de Infraestructura,
Desarrollo Urbano y Ecologia (CIDUE) del H. Ayuntamiento de Hermosillo, Sonora, con motivo del andlisis y evaluacién de las propuestas
presentadas por las empresas participantes en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION

Los criterios utilizados en la elaboracién del presente dictamen para la evaluacion de las proposiciones y adjudicacién del contrato respectivo,
son aquellos establecidos en los articulos 51 y 57 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de
Sonorayy articulos 62, 63 y 64 del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Sonora;
asi como los incisos H.- EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES e I.- ADJUDICACION DEL CONTRATO, de las Bases de la presente Licitacion.

RESENA CRONOLOGICA

1.- Con fecha 13 de marzo del 2020, se hizo una atenta invitacién a los siguientes tres contratistas: 1) CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS
ZUMACHUARI, S.A. DE C.V.; 2) EL ROBLE LEASING S.A. DE C.V.; 3) PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES VIRGO, S.A. DE C.V. para participar en la
Licitacién Simplificada No. LS-CIDUE-MD-OP-19-2020, con la finalidad de adjudicar el contrato de Obra Publica denominada:
REHABILITACION DE PAVIMENTOS CON BACHEO SUPERFICIAL Y PROFUNDO EN VIALIDADES INTERNAS Y COLONIAS DE LOS SECTORES 37,
38, 39, 40, 42, 43 Y 44 COMPRENDIDOS ENTRE LAS CALLES: BLVD. SOLIDARIDAD, PERIFERICO NORTE, BLVD. JOSE MARIA MORELOS Y
BLVD. LUIS ENCINAS., de la ciudad de Hermosillo, Sonora.

2.- Con fecha 23 de marzo del 2020, a las 09:00 horas, se programé la visita al sitio de los trabajos, cuyo punto de reunion se pacté en el
estacionamiento del edificio de CIDUE, sito en: Ave. Morelia No. 220, entre Carbd y Palma, colonia Casa Blanca, C.P. 83079, Hermosillo,
Sonora, con la finalidad que los interesados en participar en esta licitacion conocieran el lugar donde se ejecutaran los trabajos, sin embargo
no se presenté contratista alguno y no se llevé a cabo el recorrido.

3.- El 24 de marzo del 2020, a las 09:00 horas, se llevé a cabo la junta de aclaraciones, no presentdndose contratista alguno ni dudas o
aclaraciones por ningtin medio.

4.- Con fecha 24 de marzo de 2020, a las 14:00 horas, concluyo el periodo de entrega de las bases de licitacién las empresas contratistas
invitadas.

5.- Con fecha 30 de marzo del 2020, a las 13:30 horas, se llevé a cabo el acto de presentacion y apertura de proposiciones, en el que se
recibieron en ventanilla los sobres cerrados conteniendo las propuestas técnicas y econémicas, asi como la documentacién distinta a la
técnica y econémica de las empresas participantes, procediendo a la apertura de los sobres y analizindose de manera cuantitativa el total
de la documentacién presentada, dandose lectura al importe total de cada una de las propuestas aceptadas, procediendo el servidor publico
que presidio el acto a rubricar en todas sus fojas el Documento No. 10.- CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE TRABAJO, donde se
consignan los precios y el importe total de las propuestas, para su revision detallada, obteniendo el siguiente resultado:

PROPUESTAS ACEPTADAS PARA SU REVISION DETALLADA

1 . b o En$ysinLV.
1 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES VIRGO, S.A. DE C.V. ACEPTADA $2'275,475.72
2 EL ROBLE LEASING S.A. DE C.V. ACEPTADA $2'147,207.71
CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS ZUMACHUARI, S.A. DE C.V. ACEPTADA $ 2’305,928.69
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6.- Una vez realizada la evaluacién detallada de las proposiciones aceptadas en el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones, se
obtuvieron los siguientes resultados:

6.A.- Ficha de revision detallada de la propuesta de la empresa PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES VIRGO, S.A. DE C.V.:

PROPUESTA TECNICA:

CUMPLIMIENTO

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTO No. 1.- MANIFESTACION ESCRITA DE
CONOCER EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y OTRAS
CONSIDERACIONES.

DOCUMENTO No. 2.- DESCRIPCION DE LA PLANEACION
INTEGRAL Y PROCEDIMIENTO CONSTRUCTIVO.
DOCUMENTO No. 3.- CURRICULA DE CADA UNO DE LOS
PROFESIONALES TECNICOS.

DOCUMENTO No. 4.- ACREDITAMIENTO DE EXPERIENCIA
Y CAPACIDAD TECNICA.

DOCUMENTO No. 5.- ACREDITACION DE CAPACIDAD
FINANCIERA Y CAPITAL CONTABLE.

DOCUMENTO No. 6.- RELACION DE MAQUINARIA Y
EQUIPO DE CONSTRUCCION.

DOCUMENTO No. 7.- RELACION DE CONTRATOS DE
OBRAS EN VIGOR Y DETERMINACION DEL CAPITAL
CONTABLE DISPONIBLE NO COMPROMETIDO.
DOCUMENTO No. 8.- DOCUMENTACION
COMPLEMENTARIA.

DOCUMENTO No. 9.- PROGRAMAS DE UTILIZACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION.
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PROPUESTA ECONOMICA:

CUMPLIMIENTO

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTO No. 10.- CATALOGO DE CONCEPTOS Y
CANTIDADES DE TRABAJO
DOCUMENTO No. 11.- CARTA COMPROMISO.

DOCUMENTO No. 12.- ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS Y
BASICOS O AUXILIARES.

DOCUMENTO No. 13.- ANALISIS DE LOS COSTOS
HORARIOS DE LA MAQ. Y EQUIPO DE CONSTRUCCION.

DOCUMENTO No. 14.- LISTADO DE INSUMOS

DOCUMENTO No. 15.- DATOS BASICOS DE COSTOS.

DOCUMENTO No. 16.- ANALISIS, CALCULO E
INTEGRACION DEL FSR Y TABULADOR DE SALARIOS.
DOCUMENTO No. 17.- ANALISIS, CALCULO E
INTEGRACION DE LOS COSTOS INDIRECTOS.
DOCUMENTO No. 18.- ANALISIS, CALCULO E
INTEGRACION DEL COSTO DE FINANCIAMIENTO.
DOCUMENTO No. 19.- CARGO POR UTILIDAD Y CARGOS
ADICIONALES.
DOCUMENTO No. 20.- PROGRAMA CALENDARIZADO DE
EJECUCION DE LOS TRABAJOS Y MONTOS
DOCUMENTO No. 21.- PROGRAMA CALENDARIZADO DE
MONTOS MENSUALES DE UTILIZACION DE LA
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION C\
\
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DOCUMENTO No. 22.- PROGRAMA CALENDARIZADO DE
MONTOS MENSUALES DE UTILIZACION Y ADQUISICION DE
MATERIALES Y EQUIPO DE INSTALACION PERMANENTE
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DOCUMENTO No. 23.- PROGRAMAS CALENDARIZADOS
DE MONTOS MENSUALES DE UTILIZACION DEL PERSONAL
OBRERO

v

DOCUMENTO No. 24.- PROGRAMAS CALENDARIZADOS
DE MONTOS MENSUALES DE UTILIZACION DEL PERSONAL
PROFESIONAL TECNICO ADMINISTRATIVO ENCARGADO
DE LA DIRECCION, ADMINISTRACION DE LOS TRABAJOS

v

DOCUMENTO No. 25.- PROPUESTA DIGITAL.

v

DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICION DISTINTOS A LA PARTE TECNICA Y ECONOMICA DE LA PROPOSICION:

CUMPLIMIENTO

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE
DOCUMENTO No. l.- MANIFESTACION DE DOMICILIO ‘/
PARA OIR Y RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACION.
DOCUMENTO No. Il.- MANIFESTACION DE NO
ENCONTRARSE EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL \/
ARTICULO 63 Y 118 DE LA “LEY”.
DOCUMENTO No. llI.- IDENTIFICACION. \/
DOCUMENTO No. IV.- ACREDITAMIENTO  DE \/
PERSONALIDAD.
DOCUMENTO No. V.- DECLARACION DE INTEGRIDAD. \/
DOCUMENTO No. VI.- CONVENIO PRIVADO PARA \/
PRESENTACION CONJUNTA DE PROPOSICIONES.
DOCUMENTO No. VIl.- CONSTANCIAS DE NO ADEUDOS NI \/
LITIGIOS PENDIENTES.
DOCUMENTO No. VIil.- INFORMACION CONFIDENCIAL. \/
DOCUMENTO No. IX.- CAPACITACION DE PERSONAL. \/
DOCUMENTO No. X.- PROTECCION DE DATOS ‘/
PERSONALES.

6.B.- Ficha de revision detallada de la propuesta de la empresa EL ROBLE LEASING S.A. DE C.V.:

PROPUESTA TECNICA:

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO

CUMPLIMIENTO

NO

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

DOCUMENTO No. 1.- MANIFESTACION- ESCRITA DE
CONOCER EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y OTRAS
CONSIDERACIONES.

S

DOCUMENTO No. 2.- DESCRIPCION DE LA PLANEACION
INTEGRAL Y PROCEDIMIENTO CONSTRUCTIVO.

DOCUMENTO No. 3.- CURRICULA DE CADA UNO DE LOS
PROFESIONALES TECNICOS.

DOCUMENTO No. 4.- ACREDITAMIENTO DE EXPERIENCIA
Y CAPACIDAD TECNICA.

DOCUMENTO No. 5.- ACREDITACION DE CAPACIDAD
FINANCIERA Y CAPITAL CONTABLE.

DOCUMENTO No. 6.- RELACION DE MAQUINARIA Y
EQUIPO DE CONSTRUCCION.

DOCUMENTO No. 7.- RELACION DE CONTRATOS DE
OBRAS EN VIGOR Y DETERMINACION DEL CAPITAL
CONTABLE DISPONIBLE NO COMPROMETIDO.

DOCUMENTO No. 8.- DOCUMENTACION
COMPLEMENTARIA.

DOCUMENTO No. 9.- PROGRAMAS DE UTILIZACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION.
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PROPUESTA ECONOMICA:
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CUMPLIMIENTO
DESCRIPCION DEL DOCUMENTO NO OBSERVACIONES
CUMPLE | oo e
DOCUMENTO No. 10.- CATALOGO DE CONCEPTOS Y v
CANTIDADES DE TRABAJO
DOCUMENTO No. 11.- CARTA COMPROMISO. v
DOCUMENTO No. 12.- ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS Y v
BASICOS O AUXILIARES.
DOCUMENTO No. 13.- ANALISIS DE LOS COSTOS v
HORARIOS DE LA MAQ. Y EQUIPO DE CONSTRUCCION.
DOCUMENTO No. 14.- LISTADO DE INSUMOS v
DOCUMENTO No. 15.- DATOS BASICOS DE COSTOS. v
DOCUMENTO No. 16.- ANALISIS, CALCULO E o
INTEGRACION DEL FSR Y TABULADOR DE SALARIOS.
DOCUMENTO No. 17.- ANALISIS, CALCULO E v
INTEGRACION DE LOS COSTOS INDIRECTOS.
DOCUMENTO No. 18.- ANALISIS, CALCULO E o
INTEGRACION DEL COSTO DE FINANCIAMIENTO.
DOCUMENTO No. 19.- CARGO POR UTILIDAD Y CARGOS 7
ADICIONALES.
DOCUMENTO No. 20.- PROGRAMA CALENDARIZADO DE S
EJECUCION DE LOS TRABAJOS Y MONTOS
DOCUMENTO No. 21.- PROGRAMA CALENDARIZADO DE
MONTOS MENSUALES DE UTILIZACION DE LA v
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION
DOCUMENTO No. 22.- PROGRAMA CALENDARIZADO DE
MONTOS MENSUALES DE UTILIZACION Y ADQUISICION DE v
MATERIALES Y EQUIPO DE INSTALACION PERMANENTE
DOCUMENTO No. 23.- PROGRAMAS CALENDARIZADOS
DE MONTOS MENSUALES DE UTILIZACION DEL PERSONAL v
OBRERO
DOCUMENTO No. 24.- PROGRAMAS CALENDARIZADOS
DE MONTOS MENSUALES DE UTILIZACION DEL PERSONAL v
PROFESIONAL TECNICO ADMINISTRATIVO ENCARGADO
DE LA DIRECCION, ADMINISTRACION DE LOS TRABAJOS
DOCUMENTO No. 25.- PROPUESTA DIGITAL. v

DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICION DISTINTOS A LA PARTE TECNICA Y ECONOMICA DE LA PROPOSICION:

CUMPLIMIENTO

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO NO OBSERVACIONES
SUMPLE CUMPLE
DOCUMENTO No. I.- MANIFESTACION DE DOMICILIO J
PARA OIR Y RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACION.
DOCUMENTO No. IL.- MANIFESTACION DE NO
ENCONTRARSE EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL \/
ARTICULO 63 Y 118 DE LA “LEY”.
DOCUMENTO No. Ill.- IDENTIFICACION. \/
DOCUMENTO  No. IV.- ACREDITAMIENTO  DE ‘/
PERSONALIDAD.
DOCUMENTO No. V.- DECLARACION DE INTEGRIDAD. \/
DOCUMENTO No. VI.- CONVENIO PRIVADO PARA J
PRESENTACION CONJUNTA DE PROPOSICIONES. \
DOCUMENTO No. VIl.- CONSTANCIAS DE NO ADEUDOS NI \/ \
LITIGIOS PENDIENTES.

o e
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DOCUMENTO No. VIil.- INFORMACION CONFIDENCIAL. v
DOCUMENTO No. IX.- CAPACITACION DE PERSONAL. v
DOCUMENTO No. X.- PROTECCION DE DATOS v
PERSONALES.

6.C.- Ficha de revision detallada de la propuesta de la empresa CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS ZUMACHUARI, S.A. DE C.V.:

PROPUESTA TECNICA:

CUMPLIMIENTO
DESCRIPCION DEL DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

DOCUMENTO No. 1.- MANIFESTACION ESCRITA DE
CONOCER EL SITIO DE LOS TRABAJOS Y OTRAS
CONSIDERACIONES.

DOCUMENTO No. 2.- DESCRIPCION DE LA PLANEACION
INTEGRAL Y PROCEDIMIENTO CONSTRUCTIVO.
DOCUMENTO No. 3.- CURRICULA DE CADA UNO DE LOS
PROFESIONALES TECNICOS.

DOCUMENTO No. 4.- ACREDITAMIENTO DE EXPERIENCIA
Y CAPACIDAD TECNICA.

DOCUMENTO No. 5.- ACREDITACION DE CAPACIDAD
FINANCIERA Y CAPITAL CONTABLE.

DOCUMENTO No. 6.- RELACION DE MAQUINARIA Y
EQUIPO DE CONSTRUCCION.

DOCUMENTO No. 7.- RELACION DE CONTRATOS DE
OBRAS EN VIGOR Y DETERMINACION DEL CAPITAL
CONTABLE DISPONIBLE NO COMPROMETIDO.
DOCUMENTO No. 8.- DOCUMENTACION
COMPLEMENTARIA.

DOCUMENTO No. 9.- PROGRAMAS DE UTILIZACION DE
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION.

S
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PROPUESTA ECONOMICA:

CUMPLIMIENTO

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

DOCUMENTO No. 10.- CATALOGO DE CONCEPTOS Y
CANTIDADES DE TRABAJO
DOCUMENTO No. 11.- CARTA COMPROMISO.

DOCUMENTO No. 12.- ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS Y
BASICOS O AUXILIARES.

DOCUMENTO No. 13.- ANALISIS DE LOS COSTOS
HORARIOS DE LA MAQ. Y EQUIPO DE CONSTRUCCION.

DOCUMENTO No. 14.- LISTADO DE INSUMOS

DOCUMENTO No. 15.- DATOS BASICOS DE COSTOS.

DOCUMENTO No. 16.- ANALISIS, CALCULO E
INTEGRACION DEL FSR Y TABULADOR DE SALARIOS.
DOCUMENTO No. 17.- ANALISIS, CALCULO E
INTEGRACION DE LOS COSTOS INDIRECTOS.
DOCUMENTO No. 18.- ANALISIS, CALCULO E
INTEGRACION DEL COSTO DE FINANCIAMIENTO.
DOCUMENTO No. 19.- CARGO POR UTILIDAD Y CARGOS
ADICIONALES.

DOCUMENTO No. 20.- PROGRAMA CALENDARIZADO DE
EJECUCION DE LOS TRABAJOS Y MONTOS
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DOCUMENTO No. 21.- PROGRAMA CALENDARIZADO DE
MONTOS MENSUALES DE UTILIZACION DE LA
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION
DOCUMENTO No. 22.- PROGRAMA CALENDARIZADO DE
MONTOS MENSUALES DE UTILIZACION Y ADQUISICION DE
MATERIALES Y EQUIPO DE INSTALACION PERMANENTE
DOCUMENTO No. 23.- PROGRAMAS CALENDARIZADOS
DE MONTOS MENSUALES DE UTILIZACION DEL PERSONAL
OBRERO

DOCUMENTO No. 24.- PROGRAMAS CALENDARIZADOS
DE MONTOS MENSUALES DE UTILIZACION DEL PERSONAL
PROFESIONAL TECNICO ADMINISTRATIVO ENCARGADO
DE LA DIRECCION, ADMINISTRACION DE LOS TRABAJOS

DOCUMENTO No. 25.- PROPUESTA DIGITAL. \/

D N I NI I N AN

DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICION DISTINTOS A LA PARTE TECNICA Y ECONOMICA DE LA PROPOSICION:

CUMPLIMIENTO
DESCRIPCION DEL DOCUMENTO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTO No. I.- MANIFESTACION DE DOMICILIO ‘/
PARA OIR Y RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACION.
DOCUMENTO No. Il.- MANIFESTACION DE NO
ENCONTRARSE EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL
ARTICULO 63 Y 118 DE LA “LEY”.

DOCUMENTO No. lil.- IDENTIFICACION.

DOCUMENTO  No. IV.- ACREDITAMIENTO DE
PERSONALIDAD.

DOCUMENTO No. V.- DECLARACION DE INTEGRIDAD.

DOCUMENTO No. VI.- CONVENIO PRIVADO PARA
PRESENTACION CONJUNTA DE PROPOSICIONES.
DOCUMENTO No. VIl.- CONSTANCIAS DE NO ADEUDOS NI
LITIGIOS PENDIENTES.

DOCUMENTO No. VIil.- INFORMACION CONFIDENCIAL.

DOCUMENTO No. IX.- CAPACITACION DE PERSONAL.

DOCUMENTO No. X.- PROTECCION DE DATOS
PERSONALES.

ANANANANENENENANERN

7.- Una vez realizada la evaluacién detallada de las propuestas aceptadas en el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones de la
Licitacion que nos ocupa, se determina lo siguiente:

RAZONES TECNICAS O ECONOMICAS POR LAS CUALES SE ACEPTAN O DESECHAN LAS PROPOSICIONES:

7.1.- Se ACEPTA la propuesta de la empresa PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES VIRGO, S.A. DE C.V., por considerarse técnica y
econémicamente solvente.

7.2.-  Se ACEPTA la propuesta del contratista EL ROBLE LEASING S.A. DE C.V., por considerarse técnica y econémicamente solvente.

7.3.-  Se ACEPTA la propuesta de la empresa CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS ZUMACHUARI, S.A. DE C.V., por considerarse técnica y
econémicamente solvente.

8.- Para determinar el licitante ganador al que se le adjudicara el contrato, se utilizé el criterio establecido en el tercer parrafo del Articulo
57 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Sonora, el cual establece que la convocante previa
evaluacién de las propuestas presentadas en una licitacién simplificada, adjudicara el contrato al licitante que presente una proposicién
solvente, que satisfaga la totalidad de los requerimientos solicitados y seanel prec as bajo, observando el orden de prelacién previsto en
el articulo 51 de la misma ley, el cual establece que si resultare que do as'propqsiciones son solventes, pofi que satisfacen la totalidad
de los requerimientos solicitados por la convocante, el contrato se ad A\a quien| presente la proposicién duyo precio sea el mas bajo,
i 6/7
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en el orden de prelacién siguiente: si existen dos o mas proposiciones solventes, cuya diferencia en su propuesta econémica no sea superior
al cinco por ciento, el contrato debe adjudicarse: I.- Al licitante municipal sobre el estatal, o al estatal sobre el nacional, o a este tltimo sobre
el extranjero; Il.- Al licitante registrado en alguna camara empresarial, o en el organismo profesional que corresponda de acuerdo a su
actividad, sobre el que no pertenece a ninguno.

De lo anterior se resume que no aplica el orden de prelacién porque no existen dos o mas proposiciones solventes, cuya diferencia a su
propuesta econémica no sea superior al cinco por ciento, quedando el siguiente resultado conforme el importe de las propuestas econémicas
aceptadas y consideradas solventes:

ler LUGAR | EL ROBLE LEASING S.A. DE C.V. $2'147,207.71
2do LUGAR | PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES VIRGO, S.A. DE C.V. $2'275,475.72
3er LUGAR | CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS ZUMACHUARI, S.A. DE C.V. $2'305,928.69

9.- Dictamen de la revision detallada:
DICTAMEN

EN VIRTUD DE LO ANTERIOR, CIDUE DICTAMINA QUE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA EMPRESA EL ROBLE LEASING S.A. DE C.V. ES LA
PROPUESTA TECNICAMENTE Y ECONOMICAMENTE SOLVENTE MAS BARATA Y CONVENIENTE PARA EL MUNICIPIO, REUNIENDO LAS
CONDICIONES NECESARIAS PARA GARANTIZAR SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO Y LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS
QUE NOS OCUPA, CON UN MONTO DE $ 2’147,207.71 (SON: DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS
71/100 M.N.), SIN INCLUIR EL LV.A., POR LO QUE SE LE ADJUDICA EL CONTRATO RESPECTIVO.

Lo anterior se corrobora con el andlisis detallado de las proposiciones técnicas y econdmicas aceptadas para ello y en la tabla comparativa
de precios unitarios que se adjunta al presente como ANEXO 1, formando parte integral del dictamen en que se actta.

Se emite el presente Dictamen para que sirva como base para determinar el fallo y el nombre del licitante ganador de la Licitacién Simplificada
No. LS-CIDUE-MD-0OP-19-2020, en cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el
Estado de Sonora, su Reglamento y a lo estipulado en las Bases de la Licitacién, en la ciudad de Hermosillo, Sonora, el dia 06 de abril 2020.

POR CIDUE:

AUTORIZO:

‘ "

DE COSTOS, LICITACIONES Y CONTRATOS
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